
Krajská rada pro výzkum, vývoj 
a inovace Plzeňského kraje 

 
4. JEDNÁNÍ 

15. února 2016, Plzeň 



Program 4. jednání KRVVI 

• Zahájení, úvodní slovo, schválení programu a hostů 

• Projednání výsledku sběru a hodnocení projektových fiší  

• Projekt Smart Akcelerátor – zaměření, podmínky výzvy, 

realizace SA v Plzeňském kraji 

• Strategické intervence 

• Diskuse 

• Závěr 



Program 4. jednání KRVVI 
Návrh usnesení č. CJ04-U01 

 

Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje 

 

I. Souhlasí 

a) s účastí hostů na 4. jednání – dle přiložené prezenční listiny 

b) s navrženým programem 4. jednání 



POSOUZENÍ 
PROJEKTOVÝCH  

FIŠÍ 

4. jednání Krajské rady pro výzkum, vývoj a inovace PK 
15. února 2016 



Projektové fiše 
• Cíl: Výběr strategických intervencí s předpokládanou podporou 

ESIF 

• Sběr od poloviny května 2015 do 30. června 2015 

• Využití: 

– Informace o situaci v regionu – záměry a kapacity institucí. 

– Podpora institucí při získávání finanční podpory - stanovisko o 
souladu  s RIS 3 PK (KÚ PK). 

– Definování priorit strategických intervencí – rozpracování 
v rámci Smart Akcelerátor (Plzeňský kraj). Za podmínek:  

• Přínos pro firmy 

• Přispívají k inteligentní specializaci RIS 3 PK, případně RIS 3 

• Podpora prostředí VVI. 

• Výsledky: 157 fiší z nichž 112 bylo v souladu s RIS 3 strategií 
Plzeňského kraje a bylo zahrnuto do hodnocení 





1. Posouzení projektových fiší 

Návrh usnesení č. CJ04-U02: 

 

Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje: 

 

I. Bere na vědomí 
zprávu o výsledku hodnocení projektových fiší strategických projektů 
zaměřených na rozvoj inovačního prostředí v Plzeňském kraji 



SMART  
AKCELERÁTOR   

4. jednání Krajské rady pro výzkum, vývoj a inovace PK 
15. února 2016 



2. Smart Akcelerátor 

• cíl: implementace RIS 3 strategie v Plzeňském kraji 

• výzva OP VVV č. 02_15_004 – předkládání projektů do 30. června 2016! 

• dotace 85%, spolufinancování PK 15% 

• nositel projektu: Plzeňský kraj 

• partner: Regionální rozvojová agentura PK 

• finanční objem: max. 15 milionů Kč 

• doba realizace: červenec 2016 – prosinec 2019 

• Smart akcelerátor II – výzva v průběhu roku 2019 



2. Smart Akcelerátor 
Povinné aktivity 
1) Řízení projektu 

2) Základní tým (RIS 3 Plzeňského kraje) 
• tzv. Výkonná jednotka zajišťující komplexní podporu rozvoje 

inovačního prostředí v kraji, komunikaci v rámci kraje, aktualizaci a 
projednání RIS 3 strategie a Akčního plánu RIS 3 strategie, konání 
krajských inovačních platforem a krajské rady pro výzkum, vývoj a 
inovace, přípravu vybraných strategických intervencí apod. 

3) Vzdělávání kraje 
• rozvoj kompetencí pracovníků zapojených do rozvoje inovačního 

prostředí v kaji a do realizace strategických intervencí naplňujících RIS 
strategii v kraji 

4) Mapování 
• mapování a sledování změn a vývoje inovačního prostředí v kraji; 

přizpůsobování navrhovaných intervencí a navrhování nových 
strategických intervencí 



2. Smart Akcelerátor  
Nepovinné aktivity 
5) Asistence 

• zajištění koncepčního dohledu při přípravě projektových záměrů 
strategických intervencí v kraji tak, aby byly v souladu s RIS 3 strategií 
až do fáze podání projektové žádosti 

6) Twinning 
• možnost seznámit se s aktivitami zkušené zahraniční rozvojové /inovační 

agentury pro rozvoj podnikání za účelem využití konkrétního 
podpůrného nástroje v podmínkách ČR 

7) Pilotní ověřování 
• možnost ověření zda zvolená strategická intervence  bude funkční, 

včetně ověření rolí  jednotlivých subjektů zapojených do její realizace a 
ověření zájmu cílové skupiny o intervenci 

8) Propagace 
• přispěje k posílení komunikace a marketingu inovačního systému v kraji 

(příprava a realizace marketingové strategie či plánu inovačního systému 
regionu) 



2. Smart Akcelerátor 

Návrh usnesení č. CJ04-U03: 

Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje: 
 
I. Bere na vědomí 

zprávu o podmínkách realizace projektu Smart Akcelerátor daných 
výzvou OP VVV č. 02_15_004  

 
II. Doporučuje 

 Radě Plzeňského kraje realizovat projekt Smart Akcelerátor Plzeňského 
kraje v rozsahu: povinné aktivity + nepovinná aktivita Propagace 
 



STRATEGICKÉ   
INTERVENCE 

4. jednání Krajské rady pro výzkum, vývoj a inovace PK 
15. února 2016 



RIS3 Strategie – strategické projekty 
…. Z jednání KRVVI 29.4.2015: 
V Plzeňském kraji již započatý metodický přístup 
Krok 1 – stanovení nejzávažnějších problémových oblastí 
Krok 2 – stanovení prioritních strategických a specifických cílů  
Krok 3 – výběr typových aktivit pro implementaci 
Krok 4 – výběr (tvorba) jednotlivých projektů 
 
Nyní bychom měli řešit Krok 3. Pro výběr aktivit byl navržen následující seznam výběrových 
kritérií: 
Relevance vůči KOZ, strategickým a specifickým cílům krajské/národní RIS 
Výsledky/dopady – míra a povaha změn, které intervence vyvolá, vliv na posílení specializace 
kraje 
Synergie/partnerství 
Důležitost SpC, k jehož řešení intervence napomůže  
Každá strategická intervence musí mít jasného nositele – zodpovědného projektového 
manažera a instituci, která dokáže intervenci realizovat 
Kapacita žadatele – LZ, organizační, řídící schopnosti 
Financování intervence – prokazatelně dostatečné zdroje financování vč. kofinancování 
Připravenost projektu 



RIS3 Strategie – strategické projekty 
Role KRVVI – návrh opatření (strategických projektů/intervencí) pro podporu 
implementace krajské RIS3 s ohledem na: 

 

• Prokazatelný přínos k dosažení strategického cíle krajské RIS3 (popř. specif. cíle 
Národní RIS3) 

 

A současně: 

 

• Přínos/dopad na soukromý sektor v kraji – příspěvek k růstu 
konkurenceschopnosti firem v kraji 

• Příspěvek k posílení inteligentní specializace vybraných domén kraje/ČR 

 

S využitím námětů získaných při sběru fiší: 

• Spolupráce VO a firem (zejm. podpora transferu technologií a znalostí) 

• Podpora vzniku start-ups a jejich akcelerace 

• Internacionalizace 
 



RIS3 Strategie – strategické projekty 
Oblast: spolupráce VO a firem 
 
Program zaměřený na posílení kapacit firem prostřednictvím služeb od VO – 
stimulace poptávky firem po službách VO prostřednictvím podpůrných 
programů – např. „podnikatelské vouchery“ 

 
KOZ A (inovační výkonnost podniků), přínos k plnění SC 1 – posílit 
inovační potenciál podniků, SpC 1.1 (využít potenciál VO pro firemní 
inovace), SpC 1.2 (zvýšit kapacity firem pro inovace) 
 
KOZ C (VO a jejich využití pro inovace), SC 1 (využít potenciál VO pro 
inovace), SpC 1.1 (posílit spolupráci mezi VO a aplikační sférou) 
Návaznost na již běžící a odzkoušený program 



RIS3 Strategie – strategické projekty 

Oblast: podpora vzniku start-ups a jejich akcelerace 

 

• Motivační akce, vzdělávací a networkingové aktivity, soutěže,…. 

– Soubor akcí pro studenty, zájemce o inovační podnikání 

– KOZ A (inovační výkonnost podniků), SC2 (zvýšit počet inovačních 
podniků), SpC 2.1 (zvýšit počet nových inovačních firem) 

• Poskytování služeb pro začínající inovační firmy 

– Pomoc se založením společnosti, zpracování podnikatelských plánů, 
identifikace zdrojů financování, vytvoření databáze expertů (koučů, 
mentorů) pro specifické poradenství 

 

Oblast: Internacionalizace 

• Welcome centrum  

– Poskytování služeb pro zahraniční odborné pracovníky související s 
jejich pobytem ve VO či firmě v regionu  

 

 

 

 



RIS3 Strategie – strategické projekty 
Welcome centrum - CÍL 
Prostřednictvím koordinované migrace, podpory a integrace kvalifikovaných 
zahraničních odborníků zajistit dlouhodobý rozvoj Plzeňského kraje 
v oblastech inovací a VaV.   
  
Dílčí cíle  
• Identifikovat obory a oblasti, do nichž je vhodné přilákat odborníky ze 

zahraničí. 
• Vyhledávat a motivovat zahraniční odborníky. 
• Realizovat vícejazyčné motivační nástroje k propagaci příležitostí 

nabízených v Plzeňském kraji. 
• Rozvinout síť organizací asistenční pomoci zahraničním odborníkům při 

jejich pobytu / integraci (vč. rodinných příslušníků). 
• Spoluvytvářet přátelské klima ve společnosti (podpůrné aktivity 

k eliminování negativních jevů ze strany většinové společnosti i příchozích). 
• Rozvinout intenzivní spolupráci s integrovanými odborníky na dalším 

koncepčním rozvoji vztahů se zahraničními partnery. 
 



RIS3 Strategie – strategické projekty 
• Další náměty dle výsledku diskuse možných strategických projektů v rámci KRVVI 

 

Např.: 

• Zpracování roadmapy pro vybrané obory (např. posouzení, jak se změní vytipované 
stávající obory vlivem uplatnění nových technologií – digitalizace, IoT, 3D tisk (4. 
průmyslová revoluce), jaké nové průmyslové obory mohou vznikat díky novým 
technologiím) - dopad na podniky, dopad na vzdělávání 

• Přeshraniční centrum spolupráce ve VVI – plz.- bavorské TT centrum 

• Pracoviště/centrum podpory internacionalizace (podpora mobility mobility studentů, 
akademiků, odborníků, asistence pro přípravu mezinárodních projektů VVI, podpora 
organizace mezinárodních konferencí, misí firem a VO, aktivní propagace PK v zahraničí) 

• Posílení personálních kapacit firem pro inovace prostřednictvím znalostního transferu tj. 
zapojením absolventů univerzit/akademických pracovišť do firemních projektů 

• Preinkubace – poradenství, prototypování, využití kapacit VO 

• Open innovation (příležitosti pro rozvoj start upů na základě spolupráce vycházející z 
námětů, potřeb  a s využitím kapacit zavedených firem)  

• Start up forum (propojování potenciálních začínajících podnikatelů a investorů) 

• Feasibility study na program financování start-upů (fond popř. program podobný 
voucherům, program typu SME instrument, crowd funding…..) 

 
 

 



3. Strategické intervence 
Návrh usnesení č. CJ04-U023: 
 

Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje: 

 

I. Bere na vědomí 

návrh strategických intervencí, který byl sestaven Podnikatelským a 

inovačním centrem Plzeň na základě výsledků hodnocení projektových fiší 

 

II. Navrhuje 
rozpracování následujících strategických intervencí v rámci projektu 

Smart akcelerátor: 

1. .............................................................................................................. 

2. .............................................................................................................. 

3. .............................................................................................................. 

4. .............................................................................................................. 



DISKUSE 

4. jednání Krajské rady pro výzkum, vývoj a inovace PK 
15. února 2016 



ZÁVĚR 

DĚKUJEME 
 

Vám za účast na  
4. jednání  

Krajské rady pro výzkum, vývoj a 
inovace Plzeňského kraje 


